
NORMANDIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R28-2024-011

PUBLIÉ LE 17 JANVIER 2024



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

R28-2024-01-16-00001 - ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT

PROVISOIRE DU CENTRE DE SANTE DENTAIRE DE FECAMP POUR SON

ACTIVITE DENTAIRE, SITUE AU 14 RUE ALEXANDRE LEGROS A FECAMP

(76400) (1 page) Page 3

R28-2024-01-16-00002 - ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT

PROVISOIRE DU CENTRE DE SANTE DENTAIRE DU HAVRE POUR SON

ACTIVITE DENTAIRE, SITUE AU 171 AVENUE DU 8 MAI 1945 AU HAVRE

(76610) (1 page) Page 5

R28-2024-01-16-00003 - ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT

PROVISOIRE DU CENTRE DE SANTE DENTAIRE LE HAVRE GRAVILLE POUR

SON ACTIVITE DENTAIRE, SITUE AU 410 RUE ARISTIDE BRIAND AU HAVRE

(76620) (1 page) Page 7

R28-2024-01-16-00004 - ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT

PROVISOIRE DU CENTRE MEDICO DENTAIRE ROUEN POUR SON ACTIVITE

DENTAIRE, SITUE 11 RUE GUILLAUME LE CONQUERANT A ROUEN (76000) (1

page) Page 9

R28-2024-01-17-00001 - ARRETE DU 17/01/2024 PORTANT AGREMENT

PROVISOIRE DU CENTRE DENTAIRE HEROUVILLE CAVEE POUR SON

ACTIVITE DENTAIRE, SITUE 1 AVENUE DE LA GRANDE CAVEE A

HEROUVILLE SAINT CLAIR (14200) (1 page) Page 11

EPF Normandie / DIF Pôle foncier

R28-2024-01-16-00006 - AF-PG ACQ DIA SATIC ROUEN ST JULIEN -

Délégation GG pour AF.pdf (1 page) Page 13

2



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-01-16-00001

ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT

PROVISOIRE DU CENTRE DE SANTE DENTAIRE

DE FECAMP POUR SON ACTIVITE DENTAIRE,

SITUE AU 14 RUE ALEXANDRE LEGROS A FECAMP

(76400)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-01-16-00001 - ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT PROVISOIRE DU

CENTRE DE SANTE DENTAIRE DE FECAMP POUR SON ACTIVITE DENTAIRE, SITUE AU 14 RUE ALEXANDRE LEGROS A FECAMP (76400) 3



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

Arrêté du 16/01/2024 portant agrément provisoire du centre dentaire de Fécamp pour son 

activité dentaire, situé 14 rue Alexandre Legros à Fécamp (76400) 

 

- FINESS ET : 760040154 

- FINESS EJ : 760071086 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6323-1 et suivants et D. 6323-1 à D. 6323-12 

ainsi que les dispositions de l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 

Vu la loi n° 2023-378 du 19 mai 2023 visant à améliorer l'encadrement des centres de santé ; 

Vu le décret du 17 juin 2020 portant nomination du directeur général de l'Agence Régionale de Santé de 

Normandie - M. DEROCHE (Thomas) ; 

Vu la décision du 7 décembre 2023 portant délégation de signature du directeur général de l’Agence 

Régionale de Santé de Normandie ; 

Vu la demande d’agrément provisoire déposée le 19/10/2023. 

 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie : 

 

ARRÊTE : 

 

Article 1er : Le centre de santé dont la raison sociale est CENTRE DENTAIRE DE FECAMP  

                    situé à l’adresse suivante : 14 rue Alexandre Legros – 76400 FECAMP 

                    et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est l’ASSOCIATION CENTRE DENTAIRE 

FECAMP 

                    situé à l’adresse suivante : 14 rue Alexandre Legros – 76400 FECAMP 

 

EST AGRÉÉ pour son activité dentaire. 

 

Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre concerné.  

 

Article 2 : Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’un an.  

 

Article 3 : Un recours contentieux peut être formé devant le Tribunal Administratif compétent dans un 

délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté. La saisine du Tribunal Administratif 

pouvant se faire de manière dématérialisée via la nouvelle modalité de Télérecours citoyen sur le site 

suivant : www.telerecours.fr  

Fait à Caen,  

Le mardi 16 janvier 2024 

 

Le Directeur général, 

 
Thomas DEROCHE 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-01-16-00001 - ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT PROVISOIRE DU

CENTRE DE SANTE DENTAIRE DE FECAMP POUR SON ACTIVITE DENTAIRE, SITUE AU 14 RUE ALEXANDRE LEGROS A FECAMP (76400) 4



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-01-16-00002

ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT

PROVISOIRE DU CENTRE DE SANTE DENTAIRE

DU HAVRE POUR SON ACTIVITE DENTAIRE,

SITUE AU 171 AVENUE DU 8 MAI 1945 AU HAVRE

(76610)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-01-16-00002 - ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT PROVISOIRE DU

CENTRE DE SANTE DENTAIRE DU HAVRE POUR SON ACTIVITE DENTAIRE, SITUE AU 171 AVENUE DU 8 MAI 1945 AU HAVRE (76610) 5



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

Arrêté du 16/01/2024 portant agrément provisoire du centre dentaire du Havre pour son activité 

dentaire, situé 171 avenue du 8 mai 1945 au Havre (76610) 

 

- FINESS ET : 760039453 

- FINESS EJ : 750067704 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6323-1 et suivants et D. 6323-1 à D. 6323-12 

ainsi que les dispositions de l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 

Vu la loi n° 2023-378 du 19 mai 2023 visant à améliorer l'encadrement des centres de santé ; 

Vu le décret du 17 juin 2020 portant nomination du directeur général de l'Agence Régionale de Santé de 

Normandie - M. DEROCHE (Thomas) ; 

Vu la décision du 7 décembre 2023 portant délégation de signature du directeur général de l’Agence 

Régionale de Santé de Normandie ; 

Vu la demande d’agrément provisoire déposée le 19/10/2023. 

 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie : 

 

ARRÊTE : 

 

Article 1er : Le centre de santé dont la raison sociale est CENTRE DENTAIRE DU HAVRE  

                    situé à l’adresse suivante : 171 Avenue du 8 mai 1945 – 76610 LE HAVRE 

                    et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est l’ASSOCIATION CENTRE DENTAIRE 

DU HAVRE 

                    situé à l’adresse suivante : 171 Avenue du 8 mai 1945 – 76610 LE HAVRE 

 

EST AGRÉÉ pour son activité dentaire. 

 

Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre concerné.  

 

Article 2 : Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’un an.  

 

Article 3 : Un recours contentieux peut être formé devant le Tribunal Administratif compétent dans un 

délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté. La saisine du Tribunal Administratif 

pouvant se faire de manière dématérialisée via la nouvelle modalité de Télérecours citoyen sur le site 

suivant : www.telerecours.fr  

Fait à Caen,  

Le mardi 16 janvier 2024 

 

Le Directeur général, 

 
Thomas DEROCHE 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-01-16-00002 - ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT PROVISOIRE DU

CENTRE DE SANTE DENTAIRE DU HAVRE POUR SON ACTIVITE DENTAIRE, SITUE AU 171 AVENUE DU 8 MAI 1945 AU HAVRE (76610) 6



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-01-16-00003

ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT

PROVISOIRE DU CENTRE DE SANTE DENTAIRE LE

HAVRE GRAVILLE POUR SON ACTIVITE

DENTAIRE, SITUE AU 410 RUE ARISTIDE BRIAND

AU HAVRE (76620)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-01-16-00003 - ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT PROVISOIRE DU

CENTRE DE SANTE DENTAIRE LE HAVRE GRAVILLE POUR SON ACTIVITE DENTAIRE, SITUE AU 410 RUE ARISTIDE BRIAND AU HAVRE

(76620)

7



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

Arrêté du 16/01/2024 portant agrément provisoire du centre dentaire Le Havre Graville pour son 

activité dentaire, situé 410 rue Aristide Briand au Havre (76620) 

 

- FINESS ET : 760038828 

- FINESS EJ : 760039412 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6323-1 et suivants et D. 6323-1 à D. 6323-12 

ainsi que les dispositions de l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 

Vu la loi n° 2023-378 du 19 mai 2023 visant à améliorer l'encadrement des centres de santé ; 

Vu le décret du 17 juin 2020 portant nomination du directeur général de l'Agence Régionale de Santé de 

Normandie - M. DEROCHE (Thomas) ; 

Vu la décision du 7 décembre 2023 portant délégation de signature du directeur général de l’Agence 

Régionale de Santé de Normandie ; 

Vu la demande d’agrément provisoire déposée le 19/10/2023. 

 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie : 

 

ARRÊTE : 

 

Article 1er : Le centre de santé dont la raison sociale est CENTRE DENTAIRE LE HAVRE GRAVILLE 

                    situé à l’adresse suivante : 410 rue Aristide Briand – 76620 LE HAVRE 

       et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est l’ASSOCIATION DENTAIRE DES 

YVELINES 

                    situé à l’adresse suivante : 410 rue Aristide Briand – 76620 LE HAVRE 

 

EST AGRÉÉ pour son activité dentaire. 

 

Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre concerné.  

 

Article 2 : Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’un an.  

 

Article 3 : Un recours contentieux peut être formé devant le Tribunal Administratif compétent dans un 

délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté. La saisine du Tribunal Administratif 

pouvant se faire de manière dématérialisée via la nouvelle modalité de Télérecours citoyen sur le site 

suivant : www.telerecours.fr  

Fait à Caen,  

Le mardi 16 janvier 2024 

 

Le Directeur général, 

 
Thomas DEROCHE 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-01-16-00003 - ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT PROVISOIRE DU

CENTRE DE SANTE DENTAIRE LE HAVRE GRAVILLE POUR SON ACTIVITE DENTAIRE, SITUE AU 410 RUE ARISTIDE BRIAND AU HAVRE

(76620)

8



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-01-16-00004

ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT

PROVISOIRE DU CENTRE MEDICO DENTAIRE

ROUEN POUR SON ACTIVITE DENTAIRE, SITUE 11

RUE GUILLAUME LE CONQUERANT A ROUEN

(76000)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-01-16-00004 - ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT PROVISOIRE DU

CENTRE MEDICO DENTAIRE ROUEN POUR SON ACTIVITE DENTAIRE, SITUE 11 RUE GUILLAUME LE CONQUERANT A ROUEN (76000) 9



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

Arrêté du 16/01/2024 portant agrément provisoire du centre médico dentaire Rouen pour son 

activité dentaire, situé 11 rue Guillaume le Conquérant à Rouen (76000) 

 

- FINESS ET : 760039438 

- FINESS EJ : 760039420 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6323-1 et suivants et D. 6323-1 à D. 6323-12 

ainsi que les dispositions de l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 

Vu la loi n° 2023-378 du 19 mai 2023 visant à améliorer l'encadrement des centres de santé ; 

Vu le décret du 17 juin 2020 portant nomination du directeur général de l'Agence Régionale de Santé de 

Normandie - M. DEROCHE (Thomas) ; 

Vu la décision du 7 décembre 2023 portant délégation de signature du directeur général de l’Agence 

Régionale de Santé de Normandie ; 

Vu la demande d’agrément provisoire déposée le 16/11/2023. 

 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie : 

 

ARRÊTE : 

 

Article 1er : Le centre de santé dont la raison sociale est CENTRE MEDICO DENTAIRE ROUEN 

                    situé à l’adresse suivante : 11 rue Guillaume Le Conquérant – 76000 ROUEN 

       et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est l’ASSOCIATION CENTRE MEDICO 

DENTAIRE 

                    situé à l’adresse suivante : 11 rue Guillaume Le Conquérant – 76000 ROUEN 

 

EST AGRÉÉ pour son activité dentaire. 

 

Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre concerné.  

 

Article 2 : Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’un an.  

 

Article 3 : Un recours contentieux peut être formé devant le Tribunal Administratif compétent dans un 

délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté. La saisine du Tribunal Administratif 

pouvant se faire de manière dématérialisée via la nouvelle modalité de Télérecours citoyen sur le site 

suivant : www.telerecours.fr  

Fait à Caen,  

Le mardi 16 janvier 2024 

 

Le Directeur général, 

 
Thomas DEROCHE 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-01-16-00004 - ARRETE DU 16/01/2024 PORTANT AGREMENT PROVISOIRE DU

CENTRE MEDICO DENTAIRE ROUEN POUR SON ACTIVITE DENTAIRE, SITUE 11 RUE GUILLAUME LE CONQUERANT A ROUEN (76000) 10



Agence régionale de santé de Normandie

R28-2024-01-17-00001

ARRETE DU 17/01/2024 PORTANT AGREMENT

PROVISOIRE DU CENTRE DENTAIRE HEROUVILLE

CAVEE POUR SON ACTIVITE DENTAIRE, SITUE 1

AVENUE DE LA GRANDE CAVEE A HEROUVILLE

SAINT CLAIR (14200)

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-01-17-00001 - ARRETE DU 17/01/2024 PORTANT AGREMENT PROVISOIRE DU

CENTRE DENTAIRE HEROUVILLE CAVEE POUR SON ACTIVITE DENTAIRE, SITUE 1 AVENUE DE LA GRANDE CAVEE A HEROUVILLE

SAINT CLAIR (14200)

11



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

Arrêté du 17/01/2024 portant agrément provisoire du centre dentaire Hérouville Cavée pour son 

activité dentaire, situé 1 avenue de la Grande Cavée à Hérouville Saint Clair (14200) 

 

- FINESS ET : 140033325 

- FINESS EJ : 140033770 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6323-1 et suivants et D. 6323-1 à D. 6323-12 

ainsi que les dispositions de l’arrêté du 27 février 2018 relatif aux centres de santé ; 

Vu la loi n° 2023-378 du 19 mai 2023 visant à améliorer l'encadrement des centres de santé ; 

Vu le décret du 17 juin 2020 portant nomination du directeur général de l'Agence Régionale de Santé de 

Normandie - M. DEROCHE (Thomas) ;  

Vu la décision du 7 décembre 2023 portant délégation de signature du directeur général de l’Agence 

Régionale de Santé de Normandie ; 

Vu la demande d’agrément provisoire déposée le 27/10/2023 et complétée le 12/01/2024. 

 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie : 

 

ARRÊTE : 

 

Article 1er : Le centre de santé dont la raison sociale est Centre dentaire Hérouville Cavée 

                    situé à l’adresse suivante : 1 avenue de la Grande Cavée – 14200 HEROUVILLE SAINT CLAIR 

       et dont la raison sociale de l’organisme gestionnaire est l’ASSOCIATION DENTAIRE 

HEROUVILLE CAVEE 

                    situé à l’adresse suivante : 1 avenue de la Grande Cavée – 14200 HEROUVILLE SAINT CLAIR 

 

EST AGRÉÉ pour son activité dentaire. 

 

Cet agrément vaut autorisation de dispenser des soins aux assurés sociaux dans le centre concerné.  

 

Article 2 : Le présent agrément est provisoire et délivré pour une durée d’un an.  

 

Article 3 : Un recours contentieux peut être formé devant le Tribunal Administratif compétent dans un 

délai de deux mois à compter de la publication du présent arrêté. La saisine du Tribunal Administratif 

pouvant se faire de manière dématérialisée via la nouvelle modalité de Télérecours citoyen sur le site 

suivant : www.telerecours.fr  

Fait à Caen,  

Le mercredi 17 janvier 2024 

 

Le Directeur général, 

 
Thomas DEROCHE 

 

Agence régionale de santé de Normandie - R28-2024-01-17-00001 - ARRETE DU 17/01/2024 PORTANT AGREMENT PROVISOIRE DU

CENTRE DENTAIRE HEROUVILLE CAVEE POUR SON ACTIVITE DENTAIRE, SITUE 1 AVENUE DE LA GRANDE CAVEE A HEROUVILLE

SAINT CLAIR (14200)

12



EPF Normandie

R28-2024-01-16-00006

AF-PG ACQ DIA SATIC ROUEN ST JULIEN -

Délégation GG pour AF.pdf

EPF Normandie - R28-2024-01-16-00006 - AF-PG ACQ DIA SATIC ROUEN ST JULIEN - Délégation GG pour AF.pdf 13



EPF Normandie - R28-2024-01-16-00006 - AF-PG ACQ DIA SATIC ROUEN ST JULIEN - Délégation GG pour AF.pdf 14


